伊丹第３団ビーバー隊保護者 各位                       令和5年11月25日

伊丹第３団ビーバー隊 隊長 杉本 裕子

三指、いつも３団スカウト活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、今年も1か月となりました。下記のとおり、12月、1月の活動案内をご案内いたします。

年末年始にふさわしい活動です。もちつき大会、よまわりには、ご父兄の参加もよろしくお願いします。

                                             弥栄

記

12月：「たのしいクリスマス」

3日（日）クリスマスクラフト ユニセフ募金活動（公社）スコーレ家庭教育振興協会

集合時間  ９時   解散時間 １５時30分

集散場所  スカウトハウス

服 装   制服、制帽、青ネッカチーフ、防寒着

持ち物   いつもの用意、おにぎり、お茶

募金場所  阪急伊丹駅付近で実施予定

募金時間  １３時～１４時

10日（日）もちつき大会（団行事）

 集合時間  ９時20分  解散時間 １4時00分

 集散場所  鈴原小学校

服 装   制服、制帽、青ネッカチーフ、防寒着

持ち物   いつもの用意、エプロン、三角巾、食器三点セット、マスク

       保護者の支援（餅を搗いて頂く方・お父さん 餅を丸めて頂く方・お母さん）ご支援頂ける方は、

１２月３日（日）までに、担当リーダーにご連絡ください、よろしくお願いします。

１７日（日）クリスマス会（カブ隊と合同）

    集合時間   １２時  解散時間  16時

    集散場所   スカウトハウス

    服 装    制服、制帽、青ネッカチーフ

    持ち物    いつもの用意

プレゼント交換をします。５００円程度のプレゼントをご用意下さい。ご子弟の

参加も歓迎です（１２月３日または１０日に持たせて下さい。）

    活動場所   伊丹市立児童会館こらくる

           ビーバー隊の練習の成果やカブ隊や他隊のスタンツ等もぜひご覧ください。

２３日（土） よまわり （雨天中止）

    集合時間   １７時４５分  解散時間 ２０時30分予定

    集散場所   新伊丹ローズレイ公園 （カップ麺を配給する予定です）

    服 装    制帽、青ネッカチーフ （マフラー、手袋、防寒着）

安全上、ご父兄の方で参加可能な方は、参加をお願いします。

令和６年1月テーマ：「はつゆめ」

1月1日 元日（祝月）団行事  新年旗揚げ式

   集合時間  9時１５分  解散時間  １２時１５分

集散場所  鈴原小学校

   服 装   制服、制帽、青ネッカチーフ、防寒着

持ち物   いつもの用意

 新年旗揚げ式のあと、須佐ノ男神社へ。初詣後、ハウスにてローバー隊、ベンチャー隊主催の

『お楽しみ大会』に参加。たくさんのお年玉をもらって楽しんでください。ご子弟の参加もどうぞ。

6日（土） ローラースケート

集合時間  7時45分  解散時間  １３時

集散場所  スカウトハウス

活動場所  伊丹市立ﾛｰﾗｰｽｹｰﾄ場  伊丹市北伊丹8-230-1 電話072-773-0081

   服 装   制服、制帽、青ネッカチーフ、防寒着

   持ち物   いつもの用意

参加費   隊員 250円 大人 400円

   申込み   下の申込用紙にて12月23日（土）よまわりまでに、参加費を添えてお申込下さい。

1３日（土）基本集会

集合時間  1０時  解散時間 12時  ビッグビーバー １2時30分予定

集散場所  スカウトハウス

服 装   制服、制帽、青ネッカチーフ

持ち物   いつもの用意

スキー舎営参加者保護者説明会（１０時１５分～１１時）

ビーバー隊保護者会（１１時～１１時４５分）

カブ隊上進説明会（１2時00～１2時30分予定）ビッグビーバー保護者が対象です。

２７日（土）スキー舎営 装備点検 10：00～12：00

集散場所  スカウトハウス

服 装   制服、制帽、青ネッカチーフ

持ち物   いつもの用意、スキー説明会にてお渡しいたしました「しおり」に基づきスキー舎営の

装備点検を実施いたします。もちもの表に従い、装備品を持って来て下さい。

※いつもの用意とは、お茶（500ｍｌペットボトル）2本まで、ティッシュ、はんかち、タオル、雨具、新

聞（又はシーターポン）、軍手（手袋）、野営帽、ビーバーノート、ビーバー歌集です。

 1月６日（土）実施 ローラースケート参加申込書

（12月23日（土）の「よまわり」までにお申し込み下さい）

隊員  参加 不参加  ビーバー隊     組 氏名           サイズ      ㎝

保護者の参加者氏名             ｻｲｽ  ゙      ㎝  参加費 計      円